
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от 17 декабря 2014 года   № 528 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Совета министров Республики Крым  

от 09 июля 2014 года № 190 

 

 

 

В соответствии со статьёй 41 Закона Республики Крым                            

от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов 

государственной власти Республики Крым» 

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

Внести изменения в Положение о закупке товаров, работ и услуг на 

территории Республики Крым в переходный период, утвержденное 

постановлением Совета министров Республики Крым от 09 июля 2014 года 

№ 190 «Об утверждении Положения о закупке товаров, работ и услуг на 

территории Республики Крым в переходный период», изложив подпункт          

26 пункта 3 раздела 2 главы 1 в следующей редакции: 

«26) лекарственные средства, иммунобиологические препараты 

(вакцины), фармацевтические препараты, изделия и оборудование 

медицинского назначения в учреждениях здравоохранения, а также 

коммутаторы, маршрутизаторы, криптошлюзы, автоматизированные рабочие 

места (персональные ЭВМ, мониторы), многофункциональные устройства, 

лазерные принтеры, универсальные сканеры штрих-кодов, сервера, 

источники бесперебойного питания, IP телефоны, телефонные станции, 



монтаж структурированных кабельных систем в рамках, предусмотренных 

Государственной программой Республики Крым «Программа модернизации 

здравоохранения Республики Крым на 2014-2015 годы». 

 

 

Глава Республики Крым, 

Председатель Совета министров 

Республики Крым                                                                    С. АКСЁНОВ 

 

 

Заместитель Председателя Совета  

министров Республики Крым –  

руководитель Аппарата Совета  

министров Республики Крым                                           Л. ОПАНАСЮК 


